
1 
 

                 Mirosławiec, dnia 27.04.2021 r. 
 
IGN.271.03.2021.AS. 

Wykonawcy  

uczestniczący w postępowaniu 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na: „Ubezpieczenie Gminy i Miasta Mirosławiec” 
 
1. Zamawiający informuje, iż w związku z udzielonymi odpowiedziami z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

na zapytania wykonawców opublikowane na stronie prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/pn/miroslawiec/proceedings dokonuje ich sprostowania w 
następującym zakresie: 

 
Sprostowanie odpowiedzi na pytanie nr 41 
W treści odpowiedzi zamawiający dokonuje następującej zmiany:  
zastępuje się treść: „zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ” na „zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
SWZ” 

 
Sprostowanie odpowiedzi na pytanie nr 42 

W treści odpowiedzi zamawiający dokonuje następującej zmiany:  
zastępuje się treść: „zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ” na „zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
SWZ” 
 
Sprostowanie odpowiedzi na pytanie nr 63 

W treści odpowiedzi zamawiający dokonuje następującej zmiany:  
zastępuje się treść: „Patrz odpowiedź na pytanie nr 22 z dnia 26.04.2021 r.” na „Patrz 
odpowiedź na pytanie nr 62 z dnia 26.04.2021 r.” 
 
Sprostowanie odpowiedzi na pytanie nr 94 
W treści odpowiedzi zamawiający dokonuje następującej zmiany:  

zastępuje się treść: „Patrz odpowiedź na pytanie nr 32 z dnia 26.04.2021 r.” na „Patrz 
odpowiedź na pytanie nr 72 z dnia 26.04.2021 r.” 

 
Sprostowanie odpowiedzi na pytanie nr 97 
W treści odpowiedzi zamawiający dokonuje następującej zmiany:  
zastępuje się treść: „Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 z dnia 23.04.2021 r.” na „Patrz odpowiedź 

na pytanie nr 8 z dnia 22.04.2021 r.” 

 
Sprostowanie odpowiedzi na pytanie nr 98 
W treści odpowiedzi zamawiający dokonuje następującej zmiany:  
zastępuje się treść: „Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 56 z dnia 26.04.2021 r.” na 
„Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 96 z dnia 26.04.2021 r.” 
 
Sprostowanie odpowiedzi na pytanie nr 102 

W treści odpowiedzi zamawiający dokonuje następującej zmiany:  
zastępuje się treść: „Patrz odpowiedź na pytanie nr 40 z dnia 26.04.2021 r.” na „Patrz 
odpowiedź na pytanie nr 39 z dnia 22.04.2021 r.” 
 
Sprostowanie odpowiedzi na pytanie nr 106 
W treści odpowiedzi zamawiający dokonuje następującej zmiany:  

zastępuje się treść: „Patrz odpowiedź na pytanie nr 30 z dnia 23.04.2021 r.” na „Patrz 
odpowiedź na pytanie nr 29 z dnia 22.04.2021 r.” 

 

 
2. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, informuje o 
wpłynięciu w terminie do zamawiającego wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z 

powyższym zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z udzielonymi 
wyjaśnieniami: 

 
Część I: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego w zakresie ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia mienia od wszelkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego od wszelkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk, 
ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków. Część II: Ubezpieczenie pojazdów 

zamawiającego w zakresie: ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

https://platformazakupowa.pl/pn/miroslawiec/proceedings


2 
 

mechanicznych, ubezpieczenia autocasco, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków 
kierowcy i pasażerów, ubezpieczenia: assistance. Część III: Ubezpieczenie następstw 
nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 
 

 
Pytanie nr 117: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy tylko kosztów poniesionych w 
przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego, za które Towarzystwo ponosi odpowiedzialność. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 117: 
Zamawiający potwierdza powyższe, za wyjątkiem sytuacji opisanych wprost w załączniku  
nr 4 do SWZ np.: „Ubezpieczenie obejmuje również koszty ewakuacji związane z otrzymaniem 

informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie 
wystąpiło czy też nie do limitu odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia.” 
 
Pytanie nr 118: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia kosztów ewakuacji. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 118: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 119: 
Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za kradzież paliwa w kradzieży zwykłej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 119: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
 
Pytanie nr 120: 
Prosimy o określenie środków obrotowych. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 120: 
Zamawiający informuje, że posiada m.in. następujące środki obrotowe w postaci materiałów 
pomocniczych, tj. środki czystości, materiały biurowe, narzędzia. 
 
Pytanie nr 121: 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu: Niezależnie od pozostałych 

warunków ubezpieczenia zakres ubezpieczenia nie obejmuje wszelkiego rodzaju szkody, straty, 

grzywny, kary lub jakichkolwiek innych kosztów (w tym kosztów dezynfekcji pomieszczeń) 
wynikających z rozprzestrzeniania się Covid-19, w tym jego mutacją oraz ogłoszoną pandemią lub 
epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 121: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje poniższy zapis 
w ubezpieczeniu OC, załącznik nr 4 do SWZ: „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kar 
pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych i administracyjnych, zadatków, odszkodowań o 
charakterze karnym, jeżeli zostały nałożone wyłącznie na ubezpieczonego i nie mają one 

charakteru odszkodowawczego.” 
 

Pytanie nr 122: 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 
bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i 

Ubezpieczyciel nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV 
III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z 

uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. Limit odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 122: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje rozszerzenie nr 
39 ubezpieczenia OC w załączniku nr 4 do SWZ i wprowadzony w nim limit w wysokości 
100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. Dodatkowo Zamawiający potwierdza, 
że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada dodatkowo za szkody 
spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 



3 
 

 
 
Pytanie nr 123: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa 

nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 123: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Jednocześnie zamawiający wskazuje rozszerzenie nr 
4.39 w ubezpieczeniu OC, załącznik nr 4 do SWZ oraz poniższy zapis w ubezpieczeniu OC,  
Załącznik nr 4 do SWZ: „Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie za szkody wyrządzone umyślnie 
przez reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, przy czym za reprezentantów w 

jednostce samorządu terytorialnego uważa się jedynie Burmistrza i jego pełnomocników, tj. osoby 
posiadające pisemne upoważnienie do działania w jego imieniu. Powyższe oznacza, że szkody 
wyrządzone w winy umyślnej przez wszystkie inne osoby niż reprezentanci 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego są objęte ochroną ubezpieczeniową, przy czym dla tego rodzaju 
szkód obowiązuje limit odpowiedzialności 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia.” 
 

 
Pytanie nr 124: 

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyka Odpowiedzialności 
Cywilnej: „Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty 
bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem 
rzeczywistym lub rzekomym):   

 koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
 pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej”.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 124: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 125: 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o przeniesienie ryzyka wynikającego z zarażeniem 
wirusem SARS-CoV-2 lub chorobą zakaźną COVID-19 do katalogu postanowień/klauzul 
fakultatywnych i zmianę w tym zakresie aktualnego zakresu obligatoryjnego SWZ. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 125: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 121. 
 
Pytanie nr 126: 
Prosimy o informację czy zamawiający w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy 
charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt 
przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych 
na Covid-19, inne – jakie? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 126: 
Zamawiający informuje, że w czasie pandemii Covid-19 nie zmienił dotychczasowego charakteru 
swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt 
przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych 
na Covid-19. 

 
Pytanie nr 127: 
Prosimy o wyłączenie w ramach czystych strat finansowych szkód związanych ze stosunkiem pracy. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 127: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie zamawiający informuje, że katalog 
wyłączeń dot. czystych start finansowych znajduje się w załączniku nr 4 do SWZ. 

 
Pytanie nr 128: 
Prosimy o zmniejszenie sublimitu do 100.000 zł w czystych startach finansowych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 128: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

 



4 
 

 
Pytanie nr 129: 
Prosimy o zmniejszenie sublimitu za szkody wynikające z uszkodzenia, zniszczenia, utraty lub 
zaginięcia dokumentów osób trzecich, w tym powierzonych ubezpieczonemu przez osoby trzecie w 

związku z prowadzoną przez niego działalnością do wysokości 50.000 zł 
 

Odpowiedź na pytanie nr 129: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 130: 
Prosimy o zmniejszenie sublimitu na odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe 
będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub 

decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego do wysokości 100.000 zł 
 
Odpowiedź na pytanie nr 130: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 131: 
Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności cywilnej najemcy za szkody powstałe w pojazdach, z 

których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia lub innej 
podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 131: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 132: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy tylko kosztów poniesionych w 
przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego, za które Towarzystwo ponosi odpowiedzialność. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 132: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 117. 
 

Pytanie nr 133: 
Prosimy o potwierdzenie, iż zakresu ubezpieczenia wyłączone jest zapadanie i osuwanie się ziemi w 
wyniku działalności człowieka. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 133: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie zamawiający wskazuje wyłączenie nr 12  

dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w załączniku nr 4 do SWZ, zgodnie z którym 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: „12. geologiczne i górnicze w rozumieniu 
Prawa geologicznego i górniczego oraz inne wynikające z obsuwania się ziemi spowodowanego 
działalnością człowieka”. 
 
Pytanie nr 134: 
Prosimy o informacje czy w ciągu najbliższych dwóch lat zamawiający planuje jakieś 
inwestycje/remonty, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 134: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 40. 
 
Pytanie nr 135: 
Dotyczy zapisu: „koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w celu 

zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby 
okazały się bezskuteczne.” Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w tym zakresie dotyczy tylko 
kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego. W przypadku odpowiedzi 

negatywnej prosimy o zlimitowanie tych kosztów do 10% sumy gwarancyjnej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 135: 
Zamawiający potwierdza, że zapis dot. kosztów dodatkowych objętych ochroną ubezpieczeniową  

w ramach sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC dotyczy tylko kosztów poniesionych w 
przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego zgodnie z zapisem w załączniku nr 4 do SWZ: 
„koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego po wystąpieniu wypadku 
ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania 
te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne,”. Jednocześnie zamawiający nie wyraża zgody 
na wprowadzenie wskazanego limitu odpowiedzialności. 
 

 



5 
 

 
 
 
Pytanie nr 136: 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli: Klauzula Sankcyjna: Ubezpieczyciel nie 
świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia 

naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na 
podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i 
regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu 
umowy”. W przypadku braku zgody na włączenie powyższej klauzuli proszę o zaproponowanie 
klauzuli jaka będzie akceptowana przez zamawiającego. 

 
 
Odpowiedź na pytanie nr 136: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Do treści założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczenia 
w załączniku nr 4 do SWZ zostaje dodane: „Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci 
świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na 
konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 

handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub 
Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 
 
 
Pytanie nr 137: 
Prosimy o zmianę definicji klauzuli ubezpieczenia prac budowlano – montażowych na następującą: 

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że 
odpowiedzialność Towarzystwa zostaje rozszerzona o szkody powstałe w związku z prowadzonymi 
w miejscu ubezpieczenia przez Ubezpieczającego lub na jego zlecenie drobnych prac budowlano –
montażowych. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody: 
- w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych, do limitu określonego w polisie, 

który powinien uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem prac oraz kosztów ich 

wykonania 
- w pozostałym mieniu nie będącym przedmiotem prac budowlano -montażowych, stanowiącym 

przedmiot ubezpieczenia, do pełnej sumy ubezpieczenia określonej w polisie. 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że; 
- prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, 

- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub konstrukcji 

/pokrycia dachu, 
- prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie. 
Limit odpowiedzialności: 1.000.0000 PLN 

Odpowiedź na pytanie nr 137: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 138: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wykreślenie zapisu: odpowiedzialność za szkody 
powstałe wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu  
 

Odpowiedź na pytanie nr 138: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie zamawiający wskazuje, na limit 
dotyczący szkód powstałych wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź usunięciem pokrycia 
dachu. 
 

Pytanie nr 139: 
Prosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy i akceptację klauzuli wypowiedzenia 

umowy:  
1. „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych poniższym zapisem, postanowień umowy 

ubezpieczenia, w tym określonych w SWZ oraz Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia wykonawcy 
strony uzgodniły, że każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z 
zachowaniem 60 -dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego oraz 
drugiego okresu ubezpieczenia. Przyczyną wypowiedzenia mogą być wyłącznie:  

a) przekroczenie wskaźnika szkodowości z przedmiotowej umowy (wskaźnik ponad 60%), 
rozumianego jako iloczyn sumy wypłaconych odszkodowań oraz założonych rezerw szkodowych 
z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do zainkasowanej składki z tego samego rodzaju 



6 
 

ubezpieczenia, za pierwsze 9- miesięcy ochrony w pierwszym i drugim okresie ubezpieczenia 
(jeżeli wskaźnik szkodowości za pierwsze 9- miesięcy ochrony w pierwszym i drugim okresie 
ubezpieczenia nie przekroczy 60% w odniesieniu do ubezpieczenia danego rodzaju, Wykonawca 
utrzyma składki minimalne i warunki ubezpieczenia określone w ofercie w odniesieniu do 

ubezpieczenia danego rodzaju na kolejny 12-miesięczny okres ubezpieczenia); 
b) niemożność uzyskania przez wykonawcę pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk 

wskazanych w umowie ubezpieczenia; 
c) istotne pogorszenie finansowych lub poza finansowych warunków reasekuracyjnych, 
d) zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Wykonawcy z danego segmentu Klientów lub danej 

grupy ryzyk ubezpieczeniowych, 
e) naruszenie przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w tym jeżeli Ubezpieczający/ 

Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym 

wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym 
orzeczeniem sądowym lub 

f) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ 
Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia 
przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym 

2. Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie 
uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Wykonawcę, w innym niż 

powyższy trybie. 
3. Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się 

należna i/lub wymagalna”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 139: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

 
3. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje modyfikacji SWZ, w następującym 

zakresie: 
 
a) załącznik nr 4 do SWZ – Program Ubezpieczenia Gminy i Miasta Mirosławiec (OPZ), str. 1 (I 

założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń) dodaje się zapis: 

 
Do treści założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczenia (str. 1) w załączniku nr 4 do SWZ zostaje 
dodane: „Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w 
jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje 
związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 
handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 

wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu 
umowy.” 
 

b) załącznik nr 4 do SWZ – Program Ubezpieczenia Gminy i Miasta Mirosławiec (OPZ), str. 29 
(Limity odpowiedzialności w ryzyku kradzieży zwykłej w ramach ubezpieczenia od 
wszystkich ryzyk (wspólne dla wszystkich Ubezpieczonych)), Przedmiot ubezpieczenia 
otrzymuje brzmienie: 

 
„środki trwałe, wyposażenie, środki niskocenne, sprzęt elektroniczny, elementy stałe budynków i 
budowli (dot. m. in. włazów do studzienek kanalizacyjnych i bramek, znaków drogowych, 
elementów ogrodzenia, rynien, linii energetycznych oraz zewnętrznych instalacji przesyłowych, 
pomiarowych i technologicznych należących do Ubezpieczonego, ławek, koszy, pojemników na 
odpady oraz wyposażenia placów zabaw); wyposażenie pojazdów specjalnych również w miejscu 

prowadzenia akcji ratowniczych i gaśniczych; mienie pracownicze i uczniowskie – do limitu 
odpowiedzialności 2 000,00 zł; środki obrotowe/zapasy (np. materiały  budowlane i remontowe, 
części zamienne, itp.), rowery, których posiadanie można udokumentować. 

 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich wykonawców 

uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione. 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania  

i składania ofert w tym także wypełniania załączników i druków, składania wymaganych 
dokumentów. 
 
 
   Z poważaniem 

                                                                                                    /-/ Burmistrz Mirosławca 


